
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000387 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de maio de 2023 Ano 3

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL Nº. 108, DE 11 DE MAIO DE 2023 - "CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR DO QUADRO EFETIVO QUE

MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• DECRETO MUNICIPAL Nº. 107, DE 11 DE MAIO DE 2023 - DISPÕES SOBRE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS A SELEÇÃO DO
PROGRAMA TEMPO DE APRENDER E CONVOCA OS ASSISTENTES DE ALFABETIZAÇÃO DO PROGRAMA TEMPO DE APRENDER.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4918B925EE5EFC368BFB820E7AF88DC



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000387 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de maio de 2023 Ano 3

Decreto

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

1 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 107, DE 11 DE MAIO DE 2023. 

 
Dispões sobre divulgação dos resultados a 
seleção do Programa Tempo de aprender 
e convoca os assistentes de Alfabetização 
do Programa Tempo de Aprender.  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal 
e demais dispositivos legais pertinentes. 

RESOLVE:  

 
Art. 1º - Divulgação de resultados e convocação dos candidatos inscritos para assistentes 
de Alfabetização do Programa Tempo de Aprender conforme resolução nº 06 de 20 de abril 
de 2021, que será pago com recursos do Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE – 
Alfabetização. 
 
Assistentes selecionados conforme Edital 001/2023. 
 
Escola Municipal Isaac Vilas Boas: 
Assistentes: Cássia Nóelia de Sousa Bacelar, Norma Xavier de Sousa Santos, Aline 
Naiane Souza de Oliveira e Amanda dos Santos Vilas Boas. 
 
Escola Municipal de Itatiaia. 
Assistentes: Fabiana Gonçalves Silva Santos; 
 
Escola Municipal da Embratel. 
Assistentes: Uberluzia Lima Carneiro; 
 
Escola Municipal João Rodrigues Costa. 
Assistentes: Clessia Souza Moreira, Cristiane Cortes Nogueira dos Santos, Creuza da 
Silva Oliveira.  
 
Escola Municipal Leonel Oliveira Rios. 
Assistentes: Lilian Ventura Vilaronga. 
 

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário.  

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1CA4312A2D5483634E34F98FCFDAA2DA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000387 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de maio de 2023 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000387 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de maio de 2023 Ano 3

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

2 

Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe - BA, 10 de maio de 2023. 

 
ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1CA4312A2D5483634E34F98FCFDAA2DA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000387 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de maio de 2023 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000387 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de maio de 2023 Ano 3

Decreto

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

1 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 108, DE 11 DE MAIO DE 2023. 
 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A 
SERVIDOR DO QUADRO 
EFETIVO QUE MENCIONA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.   

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal 
e demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Concede LICENÇA PRÊMIO, no período de 11/05/2023 a 12/08/2023, a 

servidora ADELINA FERREIRA DE OLIVEIRA, matrícula n°542, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, na função de Aux. Operacional da Educação, admitida em 

caráter efetivo em 12/03/2004. 

 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

 
Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe - BA, 11 de maio de 2023. 

 
 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4918B925EE5EFC368BFB820E7AF88DC


		2023-05-11T12:27:21-0300




